Oerlikon Balzers Coating Slovakia s. r. o.
Uétovna zavierka a Vyroéna sprava

k 31. decembru 2019
a Sprava nezavislého auditora

marec 2020
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Spoloénikovi a konatefom spoloé&nosti Oerlikon Balzers Coating Slovakia s. r. 0.:

Podla nasho nazoru vyjadruje uétovna zavierka objektivne vo vSetkych vyznamnych suvislostiach
finanéna situaciu spolognosti Oerlikon Balzers Coating Slovakia s. r. o. (dalej len ,Spoloénost™)
k 31. decembru 2019 a vysledok jej hospodarenia za rok, ktory sa k uvedenému datumu skongil, v
sulade so zakonom ¢&. 431/2002 Z.z. o Udtovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,Zakon o
uctovnictve®).

Co sme auditovali

Ugtovna zavierka Spolo&nosti obsahuje tieto stasti:

e shvahu k 31. decembru 2019,

» vykaz ziskov a strat za rok, ktory sa k uvedenému datumu skonéil a

» poznamky k Utovnej zavierke, ktoré obsahuju vyznamné Gétovné zasady a Uctovné metody a
dalsie vysvetlujice informacie.

Audit sme vykonali v stlade s Medzindrodnymi auditorskymi $tandardmi. Naga zodpovednost
vyplyvajlica z tychto $tandardov je dalej opisana v &asti Zodpovednost auditora za audit uctovnej
Zavierky nasej spravy.

Sme presvedceni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, st dostato&nym a vhodnym vychodiskom
pre nas nazor.

Nezavisiost’

Od Spolotnosti sme nezavisli v zmysle Etického kddexu pre uctovnych odbornikov, ktory vydala
Rada pre medzinarodné etické $tandardy G&tovnikov pri Medzinarodne;j federacii Gc¢tovnikov (dalej
len ,Eticky kodex"), ako aj v zmysle inych poZiadaviek slovenske; legislativy, ktora sa vztahuje na
nas audit uctovnej zavierky. Spinili sme aj ostatné povinnosti tykajlce sa etiky, ktoré na nas kladd
tieto legislativne poZiadavky a Eticky kédex.

Statutarny organ je zod povedny za vyro&nu spravu vypracovant v stlade so Zakonom o Gétovnictve.
Vyrogna sprava pozostéva z (a) Uctovnej zavierky a (b) ostatnych informéci.

Na$ vyssie uvedeny nazor na Gctovnl zavierku sa nevztahuje na ostatné informacie.

PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o., Karadzi¢ova 2, 815 32 Bratislava, Slovenska republika
T: +421 (0) 2 59350 111, F: +421 (0) 2 59350 222, www.pwc.com/sk

Identifikatné &islo organizacie (ICO): 35 739 347.

Darové identifikaéné &islo (DIC): 2020270021,

Identifikaéné &islo pre DPH (IC DPH): SK2020270021.

Spoloénost je zapisan v Obchodnom registri Okresného sGdu Bratislava |, ped Viozkou &.: 16611/B, Oddiel: Sro.
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V suvislosti s auditom Gétovnej zavierky je nasou zodpovednostou oboznamit sa s informaciami
uvedenymi vo vyrotnej sprave a na zaklade toho posudit, &i st vo vyznamnom nestlade s tétovnou
zavierkou alebo poznatkami, ktoré sme pogas auditu ziskali, alebo &i existuje ina indikacia, Ze sU
vyznamne nespravne.

Pokial ide o vyro¢nu spravu, posudili sme, & obsahuje zverejnenia, ktoré vyZaduje Zakon
o uétovnictve.

Na zaklade prac vykonanych pocas auditu sme dospeli k nazoru, Ze:

e informacie uvedené vo vyroénej sprave za rok ukon&eny 31. decembra 2019 si v stlade s
uctovnou zavierkou za dany rok, a ze
e vyrotna sprava bola vypracovana v sulade so Zakonom o U&tovnictve.

Navyse na zaklade naSich poznatkov o Spolognosti a situécii v nej, ktoré sme podas auditu ziskali,
sme povinni uviest, &i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyroénej sprave. V tejto suvislosti
neexistuja zistenia, kioré by sme mali uviest.

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie a objektivhu prezentaciu tejto uctovnej zavierky
v sulade so Zakonom o uctovnictve, a za internt kontrolu, ktorG $tatutarny organ povaZuje za
potrebnll pre zostavenie U&tovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, &i uz v
désledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani (ttovnej zavierky je Statutdrny organ zodpovedny za postdenie toho, &i je
Spolo¢nost schopna nepretrZite pokracovat vo svojej &innosti, za zverejnenie pripadnych okolnosti
suvisiacich s pokraovanim Spolo€nosti v éinnosti, ako aj za zostavenie Gétovnej zavierky za pouzitia
predpokladu pokratovania v &innosti v dohladnej dobe, okrem situacie, ked §tatutarny organ ma
v Umysle Spolo&nost zlikvidovat alebo ukontit' jej &innost, alebo tak bude musiet urobit, pretoze
realisticky ini moznost nema.

NaSim ciefom je ziskat primerané uistenie o tom, &i G&tovna zavierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby, a vydat' spravu auditora, ktora bude
obsahovat' na$ nazor. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupiia, ale nie je zarukou toho, Ze
audit vykonany podla Medzindrodnych auditorskych $tandardov vidy odhali vyznamné
nespravnosti, aj ked existujd. Nespravnosti mozu vzniknut' v ddsledku podvodu alebo chyby a za
vyznamné sa povaZuju vtedy, ak by sa dalo odévodnene otakavat, Ze jednotlivo alebo v Uhrne by
mohli ovplyvnit' ekonomické rozhodnutia pouzivatelov, uskutotnené na zaklade G&tovnej zavierky.

Pocas celeho priebehu auditu uplatiiujeme odborny Usudok a zachovavame profesionainy
skepticizmus ako stcast auditu podfa Medzinarodnych auditorskych &tandardov. Okrem toho:

» Identifikujeme a posudzujeme riziké vyskytu vyznamnych nespravnosti v G&tovnej zavierke, &i uz
v dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskuto&hujeme auditorské postupy, ktoré
reagujl na tieto rizika, a ziskavame auditorské ddkazy, ktoré su dostatoéné a vhodné na to, aby
tvorili vychodisko pre n&$ nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti, ktora je vysledkom
podvodu, je vySSie neZ v pripade nespravnosti spdsobenej chybou, pretoZe podvod moze
znamenat' tajnd dohodu, falSovanie, Umyselné opomenutie, nepravdivé vyhlasenie alebo
obidenie internej kontroly.
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Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnit
auditorske postupy, ktoré su za danych okolnosti vhodné, ale nie za tgelom vyjadrenia nazoru
na efektivnost internych kontrol Spolo&nosti.

Hodnotime vhodnost pouZitych uctovnych zasad a Gétovnych metdd a primeranost G&tovnych
odhadov a s nimi s(visiacich zverejnenych informdcii zo strany §tatutarneho organu.

Vyhodnocujeme, &i $tatutarny organ v Gétovnictve vhodne pouziva predpoklad nepretmteho
pokraCovania v ¢innosti a na zéklade ziskanych auditorskych dékazov aj to, &i existuje vyznamna
neistota v suvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit
schopnost Spolo¢nosti nepretrzite pokratovat v &innosti. Ak dospejeme k zaveru, e takato
vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit' v sprave auditora na stvisiace informacie
uvedené v uctovnej zavierke alebo, ak su tieto informécie nedostatoéné, sme povinni modifikovat
nas nazor. Nase zavery vychadzaju z auditorskych ddkazov ziskanych do datumu vydania
spravy auditora. Budice udalosti alebo okolnosti véak méZu sposobit, ze Spoloénost prestane
pokracovat v nepretrzitej &innosti.

Hodnotime celkovl prezentaciu, Struktiru a obsah U&tovnej zavierky, vratane informacii v nej
uvedenych, ako aj to, & Gétovnd zavierka zachytdva uskutoénené transakcie a udalosti
spdsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

So Statutarnym organom komunikujeme okrem iného i planovany rozsah a éasovy harmonogram
auditu, ako aj vyznamné zistenia z auditu, vratane vyznamnych nedostatkov v internych kontrolach,
ktoré pocas auditu identifikujeme.

/ e WL/M y g/ | / / / \ / !/ Ly \K\

PricewaterhouseCoopers Slo/ ensko, s.r.g.

M a
] ) 79

I
Ing. Monika .Smlzanska FCCA

Licencia SKAU ¢&. 161 : Licencia UQVA ¢. 1015

V Bratislave, 24. marca 2020
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[ UCTOVNA ZAVIERKA  [IIHIAININ

perop podnikatefov v podvojnom tctovnictve

zostavenak 3 1,12,2019

Ciselné daje sa zarovnavajii vpravo, ostatné iidaje sa piSu zfava. Nevypinené riadky sa ponechavaiji prazdne.
Udaje sa vyplna]u pali€kovym pismom (podra tohto vzoru), pisacim strojom alebo tladiarfiou, a to &iemou alebo tmavomodrou farbou.

AABCDEFGHIJKIMNOPQRSTUVYXYZ 012345676809

Dafiové identifikaéné &islo Ugtovna zavierka Uctovna jednotka Mesiac Rok
2024164065 . . oo 1 2019
|CO X riadna mala Za obdobie

o . o 12 2019
47960388 mimoriadna X vefka
SK NACE priebezna sfezd'[’crﬁ:gf;ﬁie od 1 2018
25.61.0 fwznacisax) | obdobie 012 2018

PriloZzené stUcasti Guctovnej zavierky
X Suvaha (UEPOD 1-01) X Vykazziskov a strat (08 POD 2-01) X Poznamky (U& POD 3-01)
(v celych euréch) {v celych eurach) (v celych eurdch alebo eurocentoch)

Obchodné meno (nazov) Gétovnej jednotky

Oerlikon Balzers Coating Slovakia s. r. o.
Sidlo tétovne] jednotky i

Ulica Clslo
Priemyselny park 770

PsSC Obec

04455 Velka Ilda

Oznadenie obchodného registra a &islo zapisu obchodnej spolo&nosti

Okresny Sud KosSice |
Oddiel: Sro, Vliozka &islo:41700/V

Telefonne ¢islo Faxové Cislo

+421908297304

E-mailova adresa

dominik.fritzky@oerlikon.com

Zostavena diia: | Schvélena diia: | Podpisovy zdznam stq{utameho organu aétovnej jednotky
alebo ¢lena Statutarnghe-organu uétovnej jednotky alebo
2 4 . 0 3 . 20 2 0 . . 202 0 podmsovyzaznarq icke] osoby, ktora je Uétovnou jednotkou:

Zaznamy danového tradu

| Miesto pre evidenéné &islo Odtlacok prezentatnej pediatky dafiového tGradu I

MF SR &. 18009/2014 Tlagdivo vytladené z internetu Strana 1
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Ug POD 1 - 01

Slvaha

m2024164065W®47960388

AR AR

Ozna-
Genie
a

STRANA AKTIV
b

c

Eislo |

BeZné uétovné obdobie

| Bezprostredne predchadzajlice

riadku |

Brutto - ¢ast' 1

Netto 2 ‘ udtovné obdobie

Korekcia - cast’ 2

SPOLU MAJETOK
r.02+r.33+r.74

NeobeZny majetok
r03+r.11+r21

01

02

57014821

Netto 3
44195573

12819248

37410781

46981704

Dihodoby
nehmotny majetok
sticet (r. 04 aZ r. 10)

. | Aktivované naklady

na vyvoj
(012) - /072, 091A/

03

04

12620160

34361544

293

116283

8335

107948

Softvér
(013) - /073, 091A/

05

116283

107948

Ocenitelné prava
(014) - /074, 091A/

06

Goodwill
(015) - 1075, 091A/

Ostatny dlhodoby
nehmotny majetok
(019, 01X) - /079,
07X, 091A/

08

07

Obstaravany
dthodoby nehmotny
majetok

(041) - /093/

09

. Poskytnuté

| preddavky

na dlhodoby
nehmotny majetok
(051) - /095A/

10

Al

Al

Dlhodoby hmotny
majetok

sudet (r. 12 az

r. 20)

1

46865421
12512212

Pozemky
(031) - /092A/

12

Stavby
(021) - /081, 092A/

Samostatné
hnutelné veci a
stbory hnutefnych
veci

(022) - /082, 092A/

13

14

343532009
290320018

1022704

878654

144050

| 757444

37135145

2476698 3‘

12368162

| 217634009

fws===_MF SR &. 18009/2014
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e JZPODV14_3

. Suvaha
Ué POD 1 -01

pt2024164065

ko47960388

nnmmm =

ozna. | STRANA AKTIV

a b

| Gisto
cenie riadku

c

Bezné ucétovné obdobie

Bruiito - cast' 1

B ﬂ{ Bezprostredne predchadzajiice

Netto 2 uétovné obdobie

'

Korekcia - Cast 2

Netto 3

4. | Pestovatelské celky
trvalych porastov
(025) - /085, 092A/

5. | Zakladné stado a
tazné zvierata
(026) - /086, 092A/

15

16

6. | Ostatny dlhodoby
hmotny majetok

(029, 02X, 032) -
/088, 08X, 092A/

7. | Obstaravany
dihodoby hmotny
majetok

(042) - /094/

17

18

8505656572

8505572

| 6005571

Poskytnuté
preddavky na
dlhodoby hmotny
majetok

(052) - /095A/

19

202000

202000
| 7935094

9. | Opravna polozka
k nadobudnutému
majetku

(+/- 097) +/- 098

20

Allll. | Dihodoby finan&ny
majetok

stcet (r. 22 aZ

r. 32)

Podielové cenné
A1, papiere a podiely

Vv prepojenych
G¢tovnych
jednotkach (061A,
062A, 083A) - /096A/

21

22

Podielové cenné

2. | papiere a podiely

s podielovou Uéastou
okrem v prepojenych
aétovnych jednotkach
(062A) - /096A/

23

3. | Ostatné
realizovatelné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

24

4. | Pbzicky prepojenym
Gétovnym jednotkam
(066A) - /096A/

25

Pozicky v ramci
podielovej Ucasti
okrem prepojenym
Gcétovnym jednotkam
(06BA) - /096A/

26

6. | Ostatné pozicky
(067A) - /096A/

27

Dlhové cenné
papiere a ostatny
dihodoby financny
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/ |

28

= MF SR ¢&. 18009/2014
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Stivaha 2024164065

Ug POD 1 - 01

ko4 7960388

Ozna-
&enie

a

STRANA AKTIV
b

Cislo
riadku |

c

BeZné uctovné obdobie

Brutto - ¢ast' 1

~ Korekeia - Cast 2

PézZicky a ostatny
dlhedoby finanény
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
06XA| - /086A/

10.

Uty v bankach
s dobou viazanosti
dih3ou ako jeden rok

(22XA)

Obstaravany
dlhodoby financny
majetok

(043) - /096A/

1.

B.l.1.

Nedokonéena

Poskytnuté
preddavky

na dlhodoby
finanény majetok

(053) - J095A/

29

30

31

32

IRRTRNTNthY

Bezprostredne predchadzajlice

2 uétovné obdobie

Netto

Obezny majetok
r34+r.41+r.53+
r.66+r.71

Zasoby
sucet (r. 35 a2
r. 40)

33

9511221

199088

9312133

34

1329620

1243457

86163

Material
{112, 119, 11X)
-/191, 19X/

vyraba a polotovary
vlastnej vyroby
(121, 122, 12X) -
1192, 193, 19X/

35

36

1329620

86163

7917687

874152

124_55457|

Vyrobky
(123) - /194/

37

Zvierata
(124) - 1195/

38

874152

B.I.

B.I.1.

Tovar

(132, 133, 13X, 139)
-/196, 19X/

38

Poskytnuté
preddavky
na zasoby
(314A) - /391A/

Dlhodobé
pohladavky
sucet (r. 42 +r. 46
azr. 52)

Pohladavky

z obchodného
styku

stcet (r. 43 aZ r. 45)

40

41

42

342543

542543|

342543

== MF SR ¢. 18009/2014
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. Suvaha
Ug POD 1-01

2024164065

€o47960388

AHEOT T —

Ozna- | STRANA AKTIV

&enie

a b

Cisio
riadku

c

Bezné (iétovné obdobie

Brutto - ¢ast 1

Netto 2

| Bezprostredne predchadzajice
| uétovné obdobie

"

Korekcia - ¢ast 2

| Netto

3

Pohfadavky z obchod-
1.a. | ného styku vogi
prepojenym tétovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

43

Pohladavky z obchodné-
1.b. | ho styku v rdmci podielo-
"7 | vej ucasti okrem pohla-
davok vodi prepojenym
udtovnym jednotkam
(311A,312A, 313A, 314A,

44

| 315A,31XA)-/391A/

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,

314A, 315A, 31XA) -
/391A/

1.c.

45

2. | Cista hodnota
zékazky
(316A)

46

3. | Ostatné pohtadavky
voéi prepojenym
Gétovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

47

Ostatné pohladavky
4. | v ramei podielovej
ucéasti okrem pohla-
davok voti prepojenym
aétovnym jednotkam
(351A) - /391A/

Pohladavky voéi
spoloénikom,
&lenom a zdruzeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - 13914/

49

6. | Pohladavky
| z derivatovych
operacil
‘ (373A, 376A)

50

7. | Iné pohladavky
(335A, 336A, 33XA,
371A, 374A, 375A,
378A) - 13HA/

51

342543

342543

| 342543

8. | OdloZena dariova
pohladavka
(481A)

52

B.II. | Kratkodobé
pohladavky
sQget (r. 54 + . 58
azr. 65)

53

7832653

7719728

112925

| 67002

2

N

B.lIL1. Pohladavky

z obchodného
styku

shcet (r. 55 az r. 57)

54

4135770

4022845

112925

| 30673

Pohladavky z obchod-
1.a. | ného styku vogi
prepojenym (&tovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

55

Pohladévky z obchodné-
1.b. | ho styku v ramci podielo-
vej (icasti okrem pohla-
dévok voti prepojenym
Gtovnym jednotkam
(311A,312A,313A, 314A,
315A, 31XA) - 13HA/

56

346582

346582

| ©

| 2374

5

w
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Ug POD 1 - 01

Slivaha

pt2024164065

€o47960388

WINTIno =

Ozna-
Eenie
a

1.c.

STRANA AKTiy | Cislo

riadku

b

c

Bezné iétovné obdobie

.I Bezprostredne predchadzajiice

1

Brutto - Zast 1 |

Netto 2 | Giétovné obdobie

Korekcia - éast 2

| Netto 3

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
1391A/

3789188

367626&

112925

| 2829876

Cista hodnota
zékazky
(316A)

58

Ostatné pohladavky
voéi prepojenym
Gétovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

59

4.

|

Ostatné pohfadavky

v rdmci podielovej
ucasti okrem pohfa-
dévok voci prepojenym
Gétovnym jednotkam
(351A) - 13914/

60

3426473

3426473

| 331496 1

Pohladavky vodi
spolo¢nikom, &lenom
a zdruzeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - /391A/

61

J ]

Socidlne poistenie
(336A) - /391A/

62

7.

Dafové pohladavky
a dotacie

(341, 342, 343, 345,
346, 347) - [391A/

63

267690

26769m
| :

314971

8.

|

Pohladavky

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

64

9.

Iné pohradavky
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- 1391A/

65

272M

2961

B.IV.

Kratkodoby
finanény majetok
sucet (. 67 azr. 70)

66

T
B.Iv.1.

Krétkodoby finan¢ny
majetok v prepoje-
nych Gétovnych
jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

67

Kratkodoby finanény
majetok bez kratkodobé-
ho finanéného majetku

v prepojenych tétov-
nych jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA] - 1291A, 29XA/

68

Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely

(252)

69

Obstaravany
kratkodoby finan&ny
majetok

(259, 314A) - 1291A/

70
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= UZPODV14_7 —
s 1 [0e2024164065 047960388 NI
U¢ POD 1 - 01
g::lae STRANA AKTIV |rg:::.u Bezné nitovné obdobie Bezprostredne predchadzajice
i b . Brutto - &ast 1 Netto 2 uctovné obdobie
B Korekcia - ¢ast 2 Netto 3 |
B.V. |Finan&né uéty 7 6405 6405
r.72+r.73 = -
770
B.V.1. | Peniaze 72 6405 6405
(211, 213, 21X) B .
| 770
2. | U&ty v bankéach 73 ‘
| (221A, 22X, +/- 261) ‘
C. Casové rozligenie | 74 521896 521896
sicet (r. 75 aZ r. 78) ]
| 130461
Ll - ]
Nékiady budticich '
C.1- | obdobi dihodobé | 75 43642 43642
(381A, 382A) y
| 6665
2. | Naklady buducich 76 1357 86 13578686 ‘
obdobi kratkodobé -
(381A, 382A)
123796
} - —
3. | Prijmy buducich 77 ‘
obdobi dihodobé , B _ ]
| (385A) ‘ |
| . : I
4. |Prijmybudl’1cich _78‘ 3424628 342468‘
obdobi kratkodobé
(385A) ‘
| | |
Sons | STRANA PASIV e BeZné uétovné obdobie 4 Bezprostredne
a b c predchadzajiice uctovné obdobie 5
| | SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY |
s oy S AN 79 44195573 37410781
Viastné imanie r.81+r.85+r.86 +r,87
A rg0+r.93eroTerd00 | 80 35571242 34181034
Al | Zakladné imanie suaéet (r, 82 azr. 84) 81 20060000 20060000
Al1. | Zakladné imanie (411 alebo +/- 491) 82 20060000 ‘ 20060000
2. | Zmena zakladného imania +/- 419 83
3_ Pohfadavky za upisané vlastné imanie 84
(-1353)
All. | Emisné azio (412) 85
AJll. | Ostatné kapitalové fondy (413) 86 13000000 13000000
AV. | Zakonné rezervné fondy r. 88 +r. 89 87 9816 2 60513
Zakonny rezervny fond a nedelitefny fond
ANV G174, 418, 421A, 422) 88 98162 60513
Rezervny fond na viastné akcie a viastné 89
" | podiely (417A, 421A})
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s 1[c2024164065|co47960388| NIMMINIIN
Ué POD 1 - 01
. . &i s ) . Bezprostredne predchadzajice tétovné
o Eisl
P STRANA PASIV rradiol Bezné uctovné obdobie obdobie
a b c 4 5
AV. | Ostatné fondy zo zisku r. 91 +r.92 90
AV, | Statutarmne fondy (423, 42X) 91
2. | Ostatné fondy (427, 42X) 92
Ocenovacie rozdiely z precenenia |
AVL | cucet (r. 94 a2 r. 96) 93
Ocefiovacie rozdiely z precenenia
AVLLL faietku a zaviizkov (+- 414) 94
5 Ocefiovacie rozdiely z kapitalovych 95
" | Gdastin (+/- 415)
3 Ocefovacie rozdiely z precenenia ' 96
" | pri zliCeni, splynuti a rozdeleni (+/- 416)
: Vysledok hospodarenia minulych rokov |
AVIL | e T Y 97 1022872 307559
AVIL1.| Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98 186506 8 1149755
2. | Neuhradena strata minulych rokov (/-/429) | 99 -842196 -842196
Vysledok hospodarenia za uétovné obdo-
AVIII. | bie po zdaneni /+-/r. 01 - (r. 81 + 1. 85 + . 86 | 100 1 3 9 0 2 O 8 7 5 2 9 6 2
| +r87+n90+r.93+r 97 +r. 101 +r. 141)
Zavazky r.102+r. 118 +r. 121 +r, 122
B Y136+ 139 + . 140 101 8156889 2674907
Dihodobé zavazky
Bl | stget (r. 103 + . 107 a2 r. 117) 102 490272 553011
B.IA Dihodobé zavézky z obchodného styku 103
77 | sGéet (r. 104 aZ r. 106)
T Zavazky z obchodného styku vogi T o
1.a.| prepojenym uétovnym jednotkam 104
(321A, 475A, 476A) -
Zavézky z obchodného styku v ramci podielo-
1.b.| vej Gcasti okrem zavazkov vodi prepojenym | 105
ugtovnym jednotkém (321A, 475A, 476A)
1. Ostatné zavazky z obchodného styku 106
" (321A, 475A, 476A)
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 107
3 Ostatné zavazky vodi prepojenym 108
" | G¢tovnym jednotkam (471A, 47XA)
5 Ostatné zavazky v ramci podielovej G¢asti
4. | okrem zavézkov voti prepojenym Gétovnym | 109
jednotkdm (471A, 47XA) — _
5. | Ostatné dthodobé zavazky (479A, 47XA) 110
6. | DIhodobé prijaté preddavky (475A) 111
7. | Dihodobé zmenky na Uhradu (478A) 112
8. | Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 113
9. | Zavazky zo socidlneho fondu (472) 114 11649 9304
Iné dihodobé zavézky
10.1 (336, 3724, 474A, 47XA) 115 8666 17814
11 Dlhodobé zavazky z derivatovych operacii 116
'| (373A,377A)
12.| Odlozeny dafiovy zavézok (4814) 117 469957 525893
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.., Stvaha DE2024164065(Ko47960388 "”I”I"IIII”I"II"Il"l
U¢ POD 1 - 01
Ozne- STRANA PASIV Cislo Bené Gétovné obdobie Bezprostredne predchédzajlice détoné
a b c 4 5
B.II. Dihodobé rezervy r. 119 +r. 120 118
B.II.1. | Zakonné rezervy (451A) 119
2. | Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120
B.lll. | DIhodobé bankové tivery (461A, 46XA) | 121
N . Kratkodobé zavizky
BAV. | suget (r. 123 + . 127 a2 r. 135) 122 2921401 1506574
| Zavizky z obchodného styku
BNA. stget (r. 124 az r. 126) Lo 9538093 1127967
Zaviézky z obchodného styku vodi prepojenym
1.a.| uctovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 124
325A, 1}3/2630‘, 32XA, 4§5A, 476A, 478A, 47XA) | 4 7 O O 3 6 1 7 6 2 6 2 5
Zévézky z obchadného styku v rAmci podielovej | [
1b Ucasti okrem z&vézkov voci prepojenym 125
| GEtovnym jednotkdm (321A, 322A, 324A, 326A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47TXA)
Ostatné zavéizky z obchodného styku
1.c.| (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 126
£17'5A,476A,478A, 47XA) 8 3 7 7 3 2 3 6 5 3 4 2
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 127
_3 Ostatné zavézky vodi prepojenym uétovnym 128
" | jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
| Ostatné zéavézky v ramci podielovej agasti N ]
4. | okrem zavazkov voli prepojenym G&tovnym | 129
jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
5 Zavizky vodi spoloénikom a zdruZeniu (364, 130
" | 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)
Zavazky vodi zamestnancom |
6.1 (331, 333, 33X, 479A) 131 196007 191805
7. | Zavazky zo socialneho poistenia (336A) 132 1393 31 13587 8
- i i : _
Danové zavézky a dotacie
8. (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) | 133 31922 | 34330
9 Zavazky z derivatovych operacii 134 '
" | (373A, 377A)
Iné zavéazky
10.1 (3724, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA) | 139 16048 16594
B.V. | Kratkodobé rezervy r.137 +r.138 136 1745216 615322
B.V.1. | Zakonné rezervy (323A, 451A) 137 60946 101095
2. | Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) | 138 1684270 514227
Bezné bankové livery
BV | (221, 231, 232, 23X, 4614, 46XA) 139
Kratkodobé finanéné vypomoci
BVIL- | (241, 249, 24x, 4734, 1-1255A) 140
Casové rozlisenie
C. | suget (r. 142 azr. 145) 141 467442 254840
Vydavky budticich obdobi dihodobé |
cA. (383A) 142
2 Vydavky budtcich obdobi kratkodobé 143
© | (383A) _
Vy buducich obdobi dlhodobé
3. | Yinosy budtcich obdobl dhodobs 144 412466 289883
Vy buddicich obdobi kratkoedobé
_|(3ygzo:)yuumco obi kratkodobé 145 54976| 264957
| . Strana 9 =
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Vykaz ziskov a strat

nE2024164065

ko4 7960388

LTI

Ug POD 2 - 01
| Skutocnost’
Ozna- &isl = sdzaitice GEtovnd
vl Text el be3né titovné obdobie bezprostredne ;:)rsgngedzajuce uctovné
a b B c 1 2
* | Cisty obrat (East it. tr. 6 podFa 01 248752789 211518009
| zakona)
. \slzggtsg_.zogt;sip:g;;skej €innosti spolu 02 2 5 2 O 8 7 2 2 2 1 3 9 7 6 6 2
l. Tr2by z predaja tovaru (604, 607) 03
Il. | TrZby z predaja viastnych vyrobkov (601) 04
lIl. | Triby z predaja sluzieb (602, 606) 05 24875279 211518009
V. Zmeny stavu vnutroorganizaénych zasob 06
© | (#/-) (uEtova skupina 61)
V. | Aktivcia (U&tova skupina 62) 07
Trzby z predaja dlhodobého nehmotného )
VI, | majetka, dihouobého hmoiného majetkua | 08 193343 87 382
materialu (641, 642)
Ostatné vynosy z hospodarskej innosti
VIl | (644, 645, 646, 648, 655, 657) 08 140100 158471
Néaklady na hospodarsku éinnost’ spolu
* L 11+n12+4013 411441154120+ | 10 23853882 20242188
21+r24+r.25+r.26
A Néklady vynaloZzené na obstaranie 1
* | predaného tovaru (504, 507)
Spotreba materilu, energie a ostatnych
B- | neskiadovatelnych dodévok (501, 502, 503) 2 3687767 3304051
C. | Opravné polozky k zasobam (+/-) (505) 13 -31027 -—87 946
D. | Sluzby (uétova skupina 51) 14 11251817 924735090
E. | Oscbné naklady (r. 16 aZr. 19) 15 4672550 40506801
E.1. | Mzdové nakiady (521, 522) 16 3161148 2743002
o Odmeny élenom organov spoloénost_i a_ 17 R
" | druZstva (523)
Naklad ial isteni
3. | feasea 1o socine poisteie 18 1172476 1015512
4. | Socialne naklady (527, 528) 19 338926 298287
F. | Dane a poplatky (G&tova skupina 53) 20 13650 4 450
Odpisy a opravné poloZky k dinodobému . '
G. ner?mgtnérgu maje?kuad%hodobému 21 3 9 1 7 O 8 3 3 6 2 6 5 9 1
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku
G-1- | 4 dihodobého hmotného majetku (551) 22 3917083 3626591
~ | Opravné polozky k dihodobému o
2. | nehmotnému majetku a dihodobému 23
hmotnému majetku (+/-) (553) | - | ]
Zostatkova cena predaného dlhodobého
H. majetku a predaného materiglu (541, 542) 24 1 8 6 8 6 1 _ 3 2 6 5 5
L gi%vné polozky k pohladavkam (+/-) 25 1 O 9 4 4 7 1 8 9 2
Ostatné naklady na hospodarsku &innost ] .
- | (543, 544, 545, 546, 548, 549, 556, 557) | 20 45734 56344
il Vysledok hospodéarenia z hospodarskej
¢innosti (+/-} (r.02 -r, 10) 2 1 3 5 4 8 4 0 1 1 5 5 4 7 4
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Vykaz ziskov a strat
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Ug POD 2 - 01
Skutoc¢nost'
Ozna- &islo 4 IGee GiE Z
Zenie Text riadku besné Gétovns obdobie bezprostredne ;:;'ggznia:zajuce tuctovneé
a b c 1 2
* Pridana hodnota (r. 03 +r. 04 +r. 05 +
r06+r07)-(r.11+r. 12 +r.13+r.14) | 28 9966722 8688354
e Vynosy z finanénej &innosti spolu r. 30 29 2 6 8 3 3 2 5 6
+r31+r35+r.39+r.42+r.43+r.44
Vil Trzby z predaja cennych papierov a 30
" | podielov (661)
IX Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 31
© | sGet (r. 32 az 1. 34)
XA Vynosy z cennych papierov a podielov 32
" | od prepojenych Gétovnych jednotiek (B65A)
| Vynosy z cennych papierov a podielov
2. | v podielovej ucasti okrem vynosov 33
prepojenych a&tovnych jednotiek {(665A) - =
3 Ostatné vynosy z cennych papierov a 34
" | podielov (665A)
X Vynosy z kratkodobého finan&ného majetku 35
© | shéet (r. 36 azr. 38)
x.1. | Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 36
"7 | od prepojenych Gétovnych jednotiek (666A)
Vynosy z kratkodobého finanéného majetku a
2. | v podielovej icasti okrem vynosov
prepojenych Gétovnych jednotiek (666A) |
3 Ostatné vynosy z kratkodobého finangného a8
* | majetku (666A)
X1l | Vynosové Groky (r. 40 +r.41) 39
X1 Vynosové Uroky od prepojenych 40
*" | Getovnych jednotiek (662A)
2. | Ostatné vynosové Uroky (662A) 41
XIl. | Kurzové zisky (663) 42 | 2683 3256
Xl Vynosy z precenenia cennych papierov a 43
| vynosy z derivatovych operacii (664, 667)
XIV. | Ostatné vynosy z finanénej ginnosti (668) 44
. N _ : S ——— ! —
« | Naklady na finanénu éinnost’ spolu r. 46
R AT4r48+1.49+1.52+1.53+1.54 0 23251 36539
K. | Predané cenné papiere a podiely (561) 46
|
Néklady na kratkodoby finanény majetok
L. 47
(566)
M ' Opravné poloZky k finanénému majetku 48

© | () (565) | ! ) _

N. | Nakladové Groky {r. 50 + r. 51) 49 77 6 107 3
N.1. | Nakladove uroky pre prepojené uétovné 50 |
: jednotky (562A)

2. | Ostatné nakladové troky (562A) 51 776 1073
O. | Kurzové straty (563) 52 18095 31451
P Néklady na precenenie cennych papierov a 53

" | néklady na derivatové operéacie (564, 567)

Ostatné naklady na finan&na &innost
(568,569) 54 4 3 8 0 . 4 O 1 5
—_ Strana 11 ==
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Taroeswoe 2024 164065 |eo4796 0388 [N
Ué POD 2 - 01
Skutoénost’
Ozna- Cislo | - === =
il Text e bezné G&tovné obdobie bezprostredne T;gg:;iaedzajuce uctovné
a b c 1 2
. Vysledok hospodarenia z finanénej — -
Einnosti (+-) (r. 29 - r. 45) 55 20568 33283
L Vysledok hospodarenia za tiétovné 56 1 3 3 4 2 7 2 1 1 2 2 1 9 1
obdobie pred zdanenim (+/-) {r. 27 + r. 55)
R. |Daifizprimov (r. 58 +r. 59) 57 -55036 369229
R.1. | Da z prijmov splatna (591, 595) 58 2880
2. | Dati z prijmov odloZen4 (+/-) (592) 59 -55036 | 3663409
s Prevod podielov na vysledku hospodarenia 60
* | spoloénikom (+/- 596) ‘
- Vysledok hospodarenia za Gétovné 5 '
| obdobie po zdaneni (+/-) 61 1390208 752962
| (r. 56 - . 57 - r. 60) 1
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Poznamky U¢& POD 3-01 ICO: 47960388
Oerlikon Balzers Coating Slovakia s. r. 0. 1 DIC: 2024164065

Poznamky k ucétovnej zavierke
zostavenej k 31. decembru 2019

. VSEOBECNE INFORMACIE

1. Nazov asidlo
Oerlikon Balzers Coating Slovakia s. r. o.
Priemyselny park 770
044 55 Velka Ida
Spolocnost Oerlikon Balzers Coating Slovakia s. r. 0. (dalej len ,Spolo&nost*) bola zalozena 10. oktébra
2014 a do Obchodného registra bola zapisana 19. novembra 2014 (Obchodny register Okresného sadu
Bratislava | v Bratislave, oddiel Sro, vliozka &. 101325/B).

Dila 2. decembra 2016 doslo k zmene sidla Spolotnosti a k prepisu do Obchodného registra
Okresného sudu Kosice | v Kosiciach, oddiel Sro, viozka ¢. 41700/V.

Opis vykonavanej éinnosti Spoloénosti

Hlavnou oblastou pdsobenia Spolo¢nosti je povrchova Uprava kovov. V su¢asnosti zastava vyznamné
miesto na trhu v automobilovom priemysle v opracovani kovov.

2. Neobmedzené ruéenie

Spolo¢nost nie je neobmedzene rugiacim spolognikom v inych G&tovnych jednotkach.

3. Datum schvalenia Gétovnej zavierky za predchadzajiice Gétovné obdobie

Jediny spolo¢nik Spolo¢nosti schvalil dita 3. jlina 2019 GStovnu zavierku Spolo&nosti za predchadzaijtice
uétovné obdobie.

4. Pravny dovod na zostavenie uétovnej zavierky

Ugtovna zavierka Spolo&nosti k 31. decembru 2019 je zostavena ako riadna uétovna zavierka podfa
§ 17 ods. 6 zakona NR SR ¢&. 431/2002 Z.z. o U&tovnictve v zneni neskor$ich predpisov (dalej len
,Zakon o uétovnictve") za létovné obdobie od 1. januara 2019 do 31. decembra 2019.

5. Udaje o skupine

Spolo¢nost sa zahrfiuje do konsolidovanej Uctovnej zavierky spolo&nosti OC Oerlikon Corporation AG,
Pfaffikon, Churerstrasse 120, Pfaffikon 8808, Svajtiarsko, ktora zostavuje konsolidovan(l (étovnu
zavierku Skupiny. Kopiu konsolidovanej U&tovnej zavierky je mozné vyziadat v sidle uvedene;
spolo&nosti.

6. Pocet zamestnancov

Stav k Stav k
Nazov polozky 31.12.2019 31.12.2018
Priemerny prepotitany po&et zamestnancov 204 179
Stav zamestnancov ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje G&tovna zavierka, z toho: 208 193

podel veducich zamestnancov 8 10
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7.

b)

Datum schvalenia auditora Spoloénosti

Jediny spolo¢nik Spolo&nosti schvalil dita 3. juna 2019 spolo&nost’ PricewaterhouseCoopers Slovensko,
s.r.o. ako auditora uctovnej zavierky za finanény rok kongiaci 31. decembra 2019.

Organy a spoloc¢nici Spoloénosti

Organy Spolo¢nosti
Stav k 31.12.2019 Stav k 31.12.2018
Konatelia: Marek Keher Marek Keher
Klaus Schwebel (od 12.9.2019) Anita KretoviCova (do 1.8.2019)
Dozomna rada: Paul André Francgois Bussinger Paul André Frangois Bussinger
Gunnar Matthias Praetorius Gunnar Matthias Praetorius
Jochen Mark Weyandt Jochen Mark Weyandt

Spoloénici Spolo¢nosti

Struktura spolo&nikov Spolognosti k 31. decembru 2019 a k 31. decembru 2018:

Iny podiel Vyska
na prispevku
. . Podiel na  ostatnych do
Vyska podieluna  pjagovacich polozkich kapitalovych
zakladnom imani pravachv Vliakona  fondovz

Spoloénik v EUR v% % Zlv% prispevkov
Oerlikon Surface Solutions, Pfaffikon 20 060 000 100 100 100 13000 000
Spolu 20 060 000 100 100 100 13 000 000

V priebehu finanéného roka nenastali v Strukture spolo¢nikov Ziadne zmeny.

INFORMACIE O PRIJATYCH POSTUPOCH

Vychodiska pre zostavenie Giétovnej zavierky
Ugtovna zavierka Spoloénosti bola zostavena za predpokladu nepretrZitého trvania jej ¢innosti v silade
so zakonom o Uctovnictve platnym v Slovenskej republike a nadvazujucimi postupmi G&tovania.

Ugtovnictvo vedie Spoloénost na zaklade dodrzania Casovej a vecnej suvislosti nakladov a vynosov.
Za z&klad sa beru vietky naklady a vynosy, ktoré sa vztahuji na Gétovné obdobie bez ohfadu na datum
ich platenia.

Penazné udaje v Uctovnej zavierke su uvedené v celych EUR, pokial nie je uréené inak.

Uétovné metddy a vieobecné udtovné zasady Spolocnost' aplikovala konzistentne s predchadzajicim
uctovnym obdobim.

Dihodoby nehmotny a dihodoby hmotny majetok
Dlhodoby majetok nakupovany sa ocefiuje obstardvacou cenou, ktora zahrfiuje cenu, za ktori sa
majetok obstaral, a néklady sivisiace s obstaranim (clo, prepravu, montaz, poistné a pod.).

Hodnota obstaravaného dlhodobého hmotného majetku, ktory sa pouziva, sa zniZi o opravnu polozku
vo vySke zodpovedajlcej opotrebeniu.
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c)

d)

Dlhodoby nehmotny majetok sa odpisuje podla odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade
predpokladanej doby jeho pouzivania zodpovedajlcej spotrebe budtcich ekonomickych UZitkov z
majetku. Odpisovat sa zacina prvym ditom mesiaca, v ktorom bol majetok uvedeny do pouZivania.
Nehmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. viastné naklady) neprevy$i 2400 EUR, sa
nezaraduje na ¢ty dihodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedeni do pouZivania.

Predpokladana doba pouzivania, metéda odpisovania a odpisova sadzba sl uvedené v nasledujucej
tabulke:

Predpokliadana doba Metéda Ro¢na odpisova
pouzivania v rokoch odpisovania sadzbav%
Softvér 3 linearna 33,33

Dihodoby hmotny majetok sa odpisuje podfa odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade
predpokiadanej doby jeho pouZivania zodpovedajicej spotrebe buducich ekonomickych (zitkov
z majetku. Odpisovat sa zacina prvym diiom mesiaca, v ktorom bol majetok uvedeny do pouzivania.
Hmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné naklady) neprevy$i 1700 EUR, sa
nezaraduje na Uty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedeni do pouzivania.

Predpokladana doba pouzivania, metdéda odpisovania a odpisova sadzba st uvedené v nasledujlcej
tabulke:

Predpokladana doba Metoda Ro¢na odpisova
pouzivania v rokoch odpisovania sadzbav%
Stavby 15-20 linearna 6,67-5
Stroje, pristroje a zariadenia 3-10 linedrna 33,33-10

V pripade prechodného zniZenia uzitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktord bola zistena pri
inventarizacii a je vyrazne nizia ako jeho ocenenie v G&tovnictve po odpogitani opravok, je vytvorena
opravna polozka na urovefi jeho zistenej UZitkovej hodnoty.

Zasoby

Zasoby nakupované sa ocefiujii obstaravacou cenou, ktora zahriiuje cenu, za ktori sa majetok
obstaral, a naklady slvisiace s obstaranim (clo, prepravu, poisiné, provizie a pod.) zniZzené o zlavy
z ceny. Zlava z ceny poskytnuta k uz predanym alebo spotrebovanym zasobam sa Gctuje ako zniZenie
nakladov na predané alebo spotrebované zasoby. Spoloénost uctuje o zasobach spdsobom A tak, ako
to definuju postupy uctovania. Ubytok zasob sa uétuje v cene zistenej metddou FIFO.

Zasoby vytvorené vlastnou &innostou sa ocefiujd vlastnymi nakladmi. Viastné naklady su priame
naklady (priamy materidl, priame mzdy aostatné priame naklady) a &ast nepriamych nakladov
bezprostredne suvisiacich s vytvorenim zasob vlastnou &innostou (vyrobna réZia). Vyrobna rézia sa do
vlastnych nakladov zahrfiuje v zavislosti od stupfia rozpracovanosti tychto zasob.

Ak st obstaravacia cena alebo vlastné naklady zasob vyssie neZ ich gista realizaéna hodnota ku dfiu,
ku ktorému sa zostavuje G&tovna zavierka, vytvdra sa opravna polozka k zasobam vo vyske rozdielu
medzi ich ocenenim v U&tovnictve aich Cistou realizaénou hodnotou. Cistd realizaéna hodnota je
predpokladana predajné cena zésob zniZena o predpokladané néklady na ich dokondenie a naklady
suvisiace s ich predajom.

PohFadavky

Pohladavky sa pri ich vzniku ocefiuji ich menovitou hodnotou. Opravna polozka sa vytvara
k pochybnym a nedobytnym pohladavkam, kde existuje riziko nevymozitelnosti pohfadavok.
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)

Finanéné ucty
Finanéne ucty tvori pefiazna hotovost a zostatky na bankovych, pritom riziko zmeny hodnoty tohto
majetku je zanedbatelne nizke. Spolotnost vyuziva ,cash-pooling* s prepojenou spolognostou OC

Oerlikon Corporation AG, Svajéiarsko. K 31. decembru 2019 Spolognost’ poskytla do ,cash-poolingu*
vofné pefiazné prostriedky vo vyske 3 426 473 EUR (31. december 2018: 3 314 961 EUR).

Naklady budicich obdobi a prijmy budiicich obdobi

Naklady buducich obdobi a prijmy buducich obdobi su vykazané vo vyske, ktora je potrebna na
dodrZanie zasady vecnej a ¢asovej suvislosti s Gi&tovnym obdobim.

Opravné polozky

Opravné polozky sa tvoria na zaklade zasady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladat, Zze doslo
k zniZeniu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v Gé&tovnictve. Opravna polozka sa Uétuje v sume
opodstatneného predpokladu zniZenia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v uétovnictve.

Rezervy

Rezerva je zavazok predstavuijlci existujucu povinnost Spolo&nosti, ktora vznikla z minulych udalosti
aje pravdepodobné, Ze v budlcnosti zniZi jej ekonomické Ugitky. Rezervy su zavézky s neurcitym
Casovym vymedzenim alebo vyskou a ocefiuju sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujlcej
povinnosti ku driu, ku ktorému sa zostavuje Uétovna zavierka.

Tvorba rezervy sa (¢tuje na vecne prislusny nakladovy alebo majetkovy ucet, ku ktorému zavazok
prislicha. Pouzitie rezervy sa Uétuje na tarchu vecne prislusného Uétu rezerv so stvztaznym zapisom
v prospech vecne prislusného (¢tu zavazkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej Zasti sa Ucétuje
opacnym Uctovnym zapisom ako sa U&tovala tvorba rezervy.

Spolo¢nost vytvorila rezervy na nevyfakturované dodavky, nevy&erpané dovolenky zamestnancov a na
korekciu licenénych poplatkov platenych materskej spoloénosti.

Zavazky
Zavazky pri ich vzniku sa ocefiuju menovitou hodnotou. Ak sa pri inventarizacii zisti, 2e suma zavizkov

je ina ako ich vy$ka v uctovnictve, uvedu sa zavazky v udtovnictve a v uctovnej zavierke v tomto
zistenom oceneni.

Zamestnanecké pozitky

Platy, mzdy, prispevky do &tatnych déchodkovych a poistnych fondov, platena ro&na dovolenka
a platena zdravotné dovolenka, bonusy a ostatné nepefiazné pozitky (napr. zdravotna starostlivost) sa
Uctuja v uétovnom obdobi, s ktorym vecne a &asovo suvisia.

Splatna dai z prijmu

Dari z prijmov sa G¢tuje do nakladov Spolotnosti v obdobi vzniku dafiovej povinnosti a v prilozenom
vykaze ziskov a strat Spolocnosti je vypoditana zo zakladu vyplyvajticeho z hospodarskeho vysledku
pred zdanenim, ktory bol upraveny o pripotitatelné a odpogitateiné polozky z titulu trvalych a
docasnych Uprav dafového zakladu a umorenia straty. Spolo&nost’ netdtuje o dafovom zavazku z titulu
schvalenia Statnej pomoci vo forme dlfavy na dani z prijmu v maximélnej nominalnej vy$ke
3 224 008 EUR vydanym Rozhodnutim &. 43/2015 dfia 1. decembra 2015 Ministerstvom hospodarstva
Slovenskej republiky.

Odlozena daii z prijmu
OdlozZena dari z prijmu vyplyva z:

a) rozdielov medzi utovnou hodnotou majetku a Ugtovnou hodnotou zavazkov vykazanou v stvahe
a ich dariovou zakladiiou,

b) moZnosti umorovat dafiovu stratu v buducnosti, pod ktorou sa rozumie moznost odpogitat’ dariovu
stratu od zakladu dane v bud(icnosti,

¢) mozZnosti previest nevyuzité dafiové odpodty a iné dariové naroky do budticich obdobi.
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K odpotitateinému doCasnému rozdielu a zdanitelnému dogasnému rozdielu k majetku a zavizku sa
neuctuje ani odioZzena dariova pohladavka ani odloZeny dafovy zavazok pri prvotnom zatdtovani
majetku alebo zavazku v Uctovnictve, ak v Case prvotného zauétovania nema tento Gétovny pripad
vplyv ani na vysledok hospodarenia ani na zaklad dane a zarovefi nejde o G&tovny pripad vznikajuci u
kupujuceho pri kipe podniku alebo &asti podniku, u prijimatefa vkladu pri vklade podniku alebo &asti
podniku alebo u nastupnickej uctovnej jednotke pri zlugeni, splynuti alebo rozdeleni. K tomuto
odpocitatelnému dotasnému rozdielu a zdanitelnému docasnému rozdielu sa odloZena darova
pohladavka a odloZeny dariovy zavazok netétuju ani v nasledujlcich G&tovnych obdobiach.

Odlozena darovéa pohladavka sa uétuje iba do takej vysky, do akej je pravdepodobné, e bude mozné
doCasné rozdiely vyrovnat voci budiicemu zakladu dane.

Pri vypocte odloZenej dane sa pouzije sadzba dane z prijmov, o ktorej sa predpokiada, Ze bude platit
v &ase vyrovnania odloZzenej dane.

Dotécie zo Statneho rozpoétu

O naroku na dotéaciu, podporu alebo prispevok sa Gttuje, ak je takmer isté, Ze na zaklade splnenych
podmienok na poskytnutie dotacie, podpory alebo prispevku budu tieto finanéné prostriedky Spolo&nosti
poskytnuté.

Prijaté dotacie zo $tatneho rozpoctu sa Gétuji ako zavazok Spolognosti ku ditu prijatia. Dotacie na
hospodarsku €innost' sa u¢tuju ako ostatné vynosy z hospodérskej &innosti, ak sa dotacia poskytla na
uhradu nakladov, a to v Casovej a vecnej slvislosti so zau¢tovanim nakladov vynaloZenych na prislusny
ucel, na ktory sa dotacie na hospodarsku ¢innost poskytli. Dotacie na dihodoby majetok sa Gé&tuji
v prospech vynosov buducich obdobi a nasledne sa vykazu ako ostatné vynosy z hospodarskej ginnosti
v Casovej a vecnej slvislosti so zatiGtovanim odpisov obstaraného dlhodobého majetku.

Spolo¢nost na zéklade rozhodnutia &. 43/2015 Ministerstva hospodarstva Slovenskej republiky zo dia
1. decembra 2015 uctovala o vynose budUcich obdobi v hodnote 800 000 EUR. Tato investi&na pomoc
bola ur¢ena na realiziciu investicného zameru ,ZaloZenie nového podniku na povrchovi (pravu
piestovych apov a komponentov dieselovych vstrekovacich systémov v lokalite Verka Ida“. Jej celkova
maximalna nominaina vyska je 4 024 008 EUR. Ide o dotaciu na obstarany dlhodoby hmotny majetok v
maximalnej nominalnej vyske 800 000 EUR a tfave na dani z prijmov v maximéalnej nominainej vyske
3224 008 EUR. Dotacia v nominalnej vyske 800 000 EUR bola v pinej vyske vyplatena Spoloénosti dita
25. jula 2018.

Vydavky buducich obdobi a vynosy budicich obdobi

Vydavky budlcich obdobi avynosy buducich obdobi su vykdzané vo vyske, ktora je potrebna na
dodrZanie zasady vecnej a ¢asovej slvislosti s u&tovnym obdobim.

Leasing

Operativny leasing. Majetok prenajaty na zaklade operativneho prenajmu vykazuje ako svoj majetok
jeho vlastnik, nie najomca. Prendjom majetku formou operativneho leasingu sa uétuje do nakladov
priebeZzne polas doby trvania leasingovej zmluvy. Spoloénost ma prenajaté vyrobné haly, osobné
motorové vozidla, kopirovacie zariadenia, zariadenia na vyrobu stlateného vzduchu, velkokapacitné
zasobniky technickych plynov a vysokozdvizné voziky.

Cudzia mena

Majetok a zavézky vyjadrené vcudzej mene (okrem preddavkov prijatych a poskytnutych) sa
prepocitavaju na eura referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Eurépskou centralnou
bankou alebo Nérodnou banku Slovenska v defi predchadzajuci ditu uskuto&nenia Gétovného pripadu
alebo v def, ku ktorému sa zostavuje tétovna zavierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa G&tuju s vplyvom
na vysledok hospodarenia.
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dq) Vykazovanie vynosov

Vynosy z predaja vyrobkov sa vykazuji v momente prenosu rizika a vlastnictva vyrobku, obvykle po
dodavke. Ak sa Spolo¢nost zaviaze dopravit vyrobky na urgité miesto, vynosy sa vykazuju v momente
dorucenia vyrobku do ciefového miesta.

Vynosy z predaja sluZieb sa vykazuji v ¢tovnom obdobi, v ktorom boli sluzby poskytnuté s ohfadom
na stav rozpracovanosti danej sluzby. Tento je zisteny na zaklade skutoéne poskytnutych sluzieb ako
pomernej Casti k celkovému rozsahu dohodnutych sluzieb.

Vynosy sa vykazuju po odpotitani dane z pridanej hodnoty, zliav a zrazok (rabaty, bonusy, skonta,
dobropisy a pod.). Vynosové (roky sa Gétuju rovnomerne v Gétovnych obdobiach, ktorych sa vecne
a Casovo tykaju.

Vynosy Spolo¢nosti tvoria najma trzby z povrchovej Gpravy kovov.

Porovnatelné tdaje

Niektoré udaje za predoslé uctovné obdobie boli pozmenené pre ich lepsiu porovnatelnost s Gdajmi
uvedenymi v beZznom G&tovnom obdobi. Zmena v prezentacii porovnatelnych Gdajov nemala dopad na
celkovu vy$ku aktiv, viastného imania a vysledku hospodérenia v predchadzajicom obdobi.
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3.

Zasoby

Vyvoj opravnej polozky k zadsobam v priebehu bezného udtovného obdobia je uvedeny v nasledujicej
tabulke:

Zictovanie OP Zhétovanie OP
Stav k Z dévodu zaniku z dévodu vyradenia Stav k
Zasoby 1.1.2019 Tvorba OP  opodstatnenosti  majetku z Gétovnictva  31.12.2019
Material 117 190 0 31027 0 86 163
Zasoby spolu 117 190 0 31027 0 86 163

Znizenie Cistej realizatnej hodnoty zésob bolo zohfadnené vytvorenim opravnej polozky. Cista
realizacna hodnota zasob sa zniZila predovietkym v désledku zastaranosti materialu.

Informacie za predchadzajlice uétovné obdobie st uvedené v nasledujlicej tabulke:

Zuctovanie OP Ziétovanie OP
Stav k z dévodu zaniku z dévodu vyradenia Stav k
Zasoby 1.1.2018 Tvorba OP  opodstatnenosti majetku z Gétovnictva 31.12.2018
Material 205 136 0 87 946 0 117 190
Zasoby spolu 205 136 0 87 946 0 117 190

Spolognost nema zasoby, na ktoré je zriadené zalozné prévo, alebo pri ktorych je obmedzené pravo
s nimi nakladat.

Zasoby su poistené do vysky 874 152 EUR k 31. decembru 2019 (31. december 2018: 732 063 EUR).

Pohradavky

Vyvoj opravnej poloZky v priebehu bezného tGétovného obdobia je zobrazeny v nasleduijiicej tabulke:

Ziuétovanie
OP z dévodu
Zlcétovanie OP vyradenia
Stav k Tvorba  z dévodu zaniku majetku z Stav k
Pohladavky 1.1.2019 OP opodstatnenosti tctovnictva 31.12,.2019
Kratkodobé pohladavky z

obchodného styku, z toho: 3478 109 447 0 0 112 925
Ostatné pohladavky z obchod. styku 3478 109 447 0 0 112 925
Kratkodobé pohladavky spolu 3478 109 447 0 0 112 925

Informacie za predchadzajiice Gctovné obdobie su uvedené v nasledujlcej tabulke:

Zuétovanie

OP z dovodu
Zaétovanie OP vyradenia
Stav k Tvorba  z dévodu zéniku majetku z Stav k
Pohladavky 1.1.2018 OP opodstatnenosti uétovnictva 31.12.2018
Kratkodobé pohladavky z
obchodného styku, z toho: 1586 2 352 460 0 3478
Ostatné pohladavky z obchod. styku 1586 2 352 460 0 3478

Kratkodobé pohfadavky spolu 1586 2 352 460 0 3478
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Vekova S$truktura kratkodobych pohladavok Spoloénosti k 31. decembru 2019 je uvedena
v nasledujlcej tabufke:

V lehote Po lehote Pohladavky
Nazov polozky splatnosti splatnosti spolu

Kratkodobé pohl'adavky z obchodného styku, z toho: 2 555 402 1 580 368 4135770
Pohladavky voéi prepojenym uétovnym jednotkam 337 212 9 370 346 582
Ostatné pohladavky z obchodného styku 2218 190 1570 998 3789188
Ostatné kratkodobé pohladévky, z toho: 3 696 883 0 3 696 883
Pohladavky v ramci podielovej Gi¢asti okrem pohfadavok voéi

prepojenym uctovnym jednotkam 3426473 0 3426473
Darnové pohfadavky a dotacie 267 690 0 267 690
Iné pohladavky ) 2720 0 2720
Kratkodobé pohladavky spolu 6 252 285 1 580 368 7 832 653

Informacie za predchadzajlice Gétovné obdobie su uvedené v nasledujlcsj taburke:

V lehote Po lehote Pohfadavky
B Nazov polozky splatnosti splatnosti spolu
Kratkodobé pohlFadavky z obchodného styku, z toho: 2230749 840 058 3 070 807
Pohladavky voéi prepojenym uétovnym jednotkam 231963 5490 237 453
Ostatné pohladavky z obchodného styku 1998 786 834 568 2833354
Ostatné kratkodobé pohPadévky, z toho: 3632893 0 3632893
Pohladavky v ramci podielovej ugasti okrem pohladavok vodi
prepojenym uétovnym jednotkam 3 314 961 0 3 314 961
Dariové pohladavky a dotacie 314 971 0 314 971
Iné pohladavky 2 961 0 2 961
Kratkodobé pohFadavky spolu 5863 642 840 058 6703 700

Pohladavky k 31. decembru 2019 nie st zaloZené a Spolo&nost méa piné pravo s nimi disponovat.

5. Poskytnuté pdzicky

Spolognost pouziva cashpooling ako nastroj rozdelovania volnych finan&nych prostriedkov so
spolo&nostou Oerlikon Surface Solution, Pfaffikon.

vvvvv

Datum Suma istiny v mene EUR
Nazov polozky Mena Urok p.a.v % splatnosti k 31.12.2019 k 31.12.2018
Kratkodobé péziéky, z toho: 3426 473 3314 961
Oerlikon Surface Solutions,
Pféffikon (cash-pooling) EUR - na poziadanie 3426 473 3 314 961
Spolu 3426 473 3 314 961

Spolocnosti nie je pripisovany Ziadny trok z cash poolingovej pohfadavky.
6. Financné Géty

Finan¢nymi Gétami méze Spolognost volne disponovat.
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7.

Casové rozligenie

Jednotlivé polozky casového rozliSenia st uvedené v nasledujuce;j taburke:

Stav k Stav k
Opis polozky éasového rozli§enia 31.12.2019 31.12.2018
Naklady budfcich obdobi dlhodobé, z toho: 43 642 6 665
Tooling 42 177 5044
IT zabezpetenie 1465 0
Opravy a udrziavanie 0 1621
Néklady budicich obdobi kratkodobé, z toho: 135 786 123 796
Najom budovy 118 307 116 891
Tooling 10 544 0
Paoistenie 692 896
Opravy a udrziavanie 1621 2432
IT zabezpecéenie 3578 0
Ostatné 1044 35677
Prijmy buducich obdobi kratkodobé, z toho: 342 468 0
Prijmy z predaja sluzieb 342 468 0
Spolu 521 896 130 461

PASIVA

Vlastné imanie

Informacie o pohyboch vo vlastnom imani a iné dodato&né informacie o vlastnom imani Spolo&nosti s

uvedené v poznamkach v &asti IX.

Socialny fond

Tvorba a erpanie socialneho fondu v priebehu Ggtovného obdobia st uvedené v nasledujlcej taburke:

Nazov polozky 2019 2018
Zadiatoény stav sociédlneho fondu 9 304 7 849
Tvorba socidlneho fondu na tarchu nakladov 23 038 20 243
Tvorba socialneho fondu spolu 23 038 20 243
Cerpanie socialneho fondu 20 693 18 788
Koneény zostatok socialneho fondu 11 649 9 304

Odlozeny darfiovy zavizok

Informacie o vypotte odloZzeného dariového zavazku ainé dopliujuce informacie k odloZenej dani su

uvedené v poznamkach v &asti IV bod 6.



Poznamky U& POD 3-01
Oerlikon Balzers Coating Slovakia s. r. o.

14

ICO: 47960388
DIC: 2024164065

4. Zavidzky

Struktdra zavazkov podfa zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2019:

Zavizky so zostatkovou dobou

splatnosti Zaviazky po
viac ako jedenrok az do jedného lehote Spolu
Nazov polozky pat' rokov  pit rokov roka splatnosti zavizky

Ostatné dlhodobé zavizky, z toho: 0 490 272 0 0 490 272
Zéavazky zo socialneho fondu 0 11 649 0 0 11 649
Iné dihodobé zavazky 0 8 666 0 0 8 666
OdloZeny darovy zavazok 0 469 957 0 0 469 957
Dlhodobé zavizky spolu 0 490 272 0 0 490 272
Kratkodobé zavizky z obchodného styku,

z toho: 0 0 1411021 4127072 5538093
Zavézky voti prepojenym uét. jednotkdm 0 0 730306 3970055 4700 361
Ostatné zavézky z obchodného styku 0 0 680 715 157 017 837 732
Ostatné kratkodobé zavizky, z toho: 0 0 383 308 0 383 308
Zavazky vodi zamestnancom 0 0 196 007 0 196 007
Zavazky zo socialneho poistenia 0 0 139 331 0 139 331
Dariové zavizky a dotacie 0 0 31922 0 31922
Iné zavazky 0 0 16 048 0 16 048
Kratkodobé zavizky spolu 0 0 1794329 4127072 5921401
Informacie za predchadzajiice uctovné obdobie st uvedené v nasledujticej tabulke:

Zaviazky so zostatkovou dobou
splatnosti Zavazky po
viac ako  jedenrokaZ do jedného lehote Spolu
Nazov polozky péat’ rokov pat’ rokov roka splatnosti zavazky

Ostatné dlhodobé zavizky, z toho: 0 553 011 0 0 553 011
Zavézky zo socialneho fondu 0 9 304 0 0 9 304
Iné dihodobé zavazky 0 17 814 0 0 17 814
OdlozZeny daiiovy zavazok 0 525 893 0 0 525 893
Dlhodobé zavizky spolu 0 553 011 0 0 553 011
Kratkodobé zavazky z obchodného styku,

z toho: 0 0 783 733 344 234 1 127 967
Zavazky voti prepojenym Gét. jednotkam 0 0 581779 180 846 762 625
Ostatné zavazky z obchodného styku 0 0 201 954 163 388 365 342
Ostatné kratkodobé zavizky, z toho: 0 0 378 607 0 378 607
Zavazky voéi zamestnancom 0 0 191 805 0 191 805
Zavézky zo socialneho poistenia 0 0 135 878 0 135 878
Darlové zavézky a dotacie 0 0 34 330 0 34 330
iné zavazky 0 0 16 594 0 16 594
Kratkodobé zavizky spolu 0 0 1162340 344234 1506 574
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5. Zavéazky z finanéného prenajmu

Dohodnuté platby vyplyvajice z finanéného prenajmu st uvedené v nasleduijticej tabufke:

Stav k 31.12.2019 Stav k 31.12.2018
Splatnost’ Splatnost’
od jedného
od jedného roka do
roka do do jedného piatich
do jedného piatich rokov viac ako pat’ roka rokov viac ako pat’
Nazov polozky roka vratane vratane rokov vratane vratane rokov
Istina 9148 8 666 0 8 841 17 814 0
Finan¢ny naklad 469 139 0 776 618 0
Spolu 9 617 8 805 0 9617 18 432 0
6. Rezervy
Prehlad pohybu rezerv za rok 2019 je uvedeny v nasleduijdcej tabulke:
Stav k Stav k
Nazov polozky 1.1.2019 Tvorba Pouzitie Zrusenie  31.12.2019
Kratkodobé rezervy, z toho: 615322 1745216 615 322 0 1745216
Zakonné kratkodobé rezervy, z toho: 101 095 60 946 101 095 0 60 946
Nevygerpané dovolenky 101 095 60 946 101 095 0 60 946
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 514227 1684270 514 227 0 1684270
Rezerva na energie 122 000 95 000 122 000 0 95 000
Ostatné kratkodobé rezervy 64 580 97 815 64 580 0 97 815
Rezerva na korekciu licenénych poplatkov 327 647 1491455 327 647 0 1491455
Rezervy spolu 615322 1745216 615 322 0 1745216
Informécie za predchadzaijlice Ustovné obdobie st uvedené v nasledujucej tabufke:
Stav k Stav k
Nazov polozky 1.1.2018 Tvorba Pouzitie ZruSenie  31.12.2018
Kratkodobé rezervy, z toho: 167 775 615 322 167 775 0 615 322
Zakonné kratkodobé rezervy, z toho: 68 335 101 095 68 335 0 101 095
Nevy&erpané dovolenky 68 335 101 095 68 335 0 101 095
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 99 440 514 227 99 440 0 514 227
Rezerva na energie 64 500 122 000 64 500 0 122 000
Ostatné kratkodobé rezervy 34 940 64 580 34 940 0 64 580
Rezerva na korekceiu licenénych poplatkov 0 327 647 0 0 327 647
Rezervy spolu 167 775 616 322 167 775 0 615 322
7. Casové rozlisenie
Struktira Easového rozlisenia je uvedena v nasledujlicej tabulke:
Stav k Stav k
Néazov poloZzky 31.12.2019 31.12.2018
Vynosy budiicich obdobi dihodobé, z toho: 412 466 289 883
Narok na $tatnu pomoc 357 866 289 883
Tooling 54 600 0
Vynosy budiicich obdobi kratkodobé, z toho: 54 976 264 957
Narok na statnu pomoc 24 526 92 509
Tooling 30 450 172 448
Spolu 467 442 554 840
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IV. INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETLUJU POLOZKY VYKAZU ZISKOV A STRAT
1. Cisty obrat

Informécie o Strukture ¢istého obratu Spolognosti si uvedené v nasledujlce tabulke:

Nazov polozky 2019 2018
Trzby za vlastné vykony a tovar, z toho: 24 875 279 21 151 809
Trzby z predaja sluzieb 24 875279 21 151 809
Cisty obrat celkom 24 875 279 21 151 809

VYNOSY
2. Trzby za vlastné vykony a tovar
Trzby za vlastné vykony atovar podfa jednotlivych segmentov, tj. podfa typov vyrobkov, tovarov,

sluZieb ainych Cinnosti Spoloénosti, a podla hlavnych geografickych oblasti odbytu st uvedené
v nasledujticej tabulke:

Poskytnutie sluzieb Spolu
Oblast’ odbytu 2019 2018 2019 2018
Nemecko 14 549 943 10 773 507 14 549 943 10 773 507
Velka Britania 3 596 580 3673953 3 596 580 3673953
Taliansko 4778 340 4 345758 4778 340 4 345758
Rumunsko 1386 763 1825611 1386 763 1825611
Francuzsko 218 080 124 123 218 080 124123
Spojené §taty americké 5750 6279 5750 6279
India 6 300 2100 6 300 2100
Spanielsko 333523 396 853 333523 396 853
Juzna Koérea 0 3625 0 3625
Spolu 24 875 279 21 151 809 24 875 279 21 151 809

3. Ostatné vynosy z hospodarskej a finanénej éinnosti

Informacie o vynosoch pri aktivacii nakladov a o vynosoch z hospodarskej &innosti a finanénej ginnosti
su uvedené nizdie:

Nazov polozky 2019 2018
Ostatné vyznamné polozky vynosov z hospodarskej éinnosti, z toho: 333444 245 853
Predaj materialu 0 87 382
Viynosy z predaja dlhodobého hmotného a nehmotného majetku 193 342 0
Vynosy z dotacii 5000 92 509
Ostatné 135 101 65 962
Finanéné vynosy, z toho: 2683 3 256
Kurzové zisky, z toho: 2683 3256

kurzové zisky ku driu, ku ktorému sa zostavuje uétovna zavierka 0 0
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NAKLADY
4. Naklady z hospodarskej a finanénej &innosti

Prehfad nakladov Spoloénosti z hospodarskej a finanénej ginnosti okrem osobnych nakladov je uvedeny
v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky 2019 2018
Naklady za poskytnuté sluzby, z toho: 11 251 817 9 247 350
Naéklady voéi auditorovi, auditorskej spolocnosti, z toho: 27 300 23 500
naklady za overenie individualnej Giétovnej zavierky 27 300 23 500
Ostatné vyznamné poloZky nakladov za poskytnuté sluzby, z toho: 11224 517 9223 850
Nakup licencii 6 569 597 5 259 306
Najomné (operativny leasing) 1 605 384 1159 239
Manazérske poplatky do skupiny 435 420 448 699
Poplatky za obchodnul znacku 298 320 302 434
Pravne, ekonomické a iné poradenstvo 189 315 74 041
Naklady na upratovanie 142 051 152 414
Naklady na opravy a udrziavanie 429 597 314 678
Naklady na IT 431 846 442 196
Strazne sluzby 84 276 78 054
Prepravné sluzby 59 306 47 050
Néklady na likvidaciu odpadu 143914 136 404
Cestovné naklady 47 914 106 665
Personalny leasing 65018 120 441
Naklady na reprezentaciu 36 907 58 746
Telekomunikaéné sluzby 17718 17 788
Ostatné sluzby 667 934 505 695
Ostatné vyznamné polozky nakladov z hospodarskej &innosti, z toho: 342 042 90 891
Predaj materialu 351 32 655
Zostatkova cena predaného dlhodobého hmotného a nehmotného majetku 186 510 0
Tvorba a zaétovanie opravnych poloziek k pohladavkam 109 447 1892
Dary 508 1 600
Ostatné 45 226 54 744
Finanéné naklady, z toho: 23 251 36 539
Kurzové straty, z toho: 18 095 31 451
kurzové straty ku dilu, ku ktorému sa zostavuje G&tovna zavierka 0 0
Ostatné vyznamné poloZky finanénych nakladov, z foho: 5 156 5088
Bankové poplatky 4 380 4015
Ostatné finanéné naklady 776 1073

5. Osobné naklady

Prehlad osobnych nakladov Spolo&nosti je uvedeny v nasleduijticej tabulke:

Nazov poloZky 2019 2018
Osobné naklady, z toho: 4 672 550 4 056 801
Mzdy 3161 148 2743002
Ostatné naklady na zavislu ¢innost 38118 18 839
Socialne poistenie 842 564 727 669
Zdravotné poistenie 329 912 287 843

Socialne zabezpecenie 300 808 279 448
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6. Dane

Informacie o do¢asnych rozdieloch a vypotte odloZenej dane:

Zah&tovana Zauctované
Stav k do vlastného do vykazu Stav k

- Nazov polozky 31.12.2018 imania ziskov astrat  31.12.2019

Dihodoby majetok -3 620 160 0 -1 531 446 -5 151 606
Zéasoby 117 190 0 -31 027 86 163
Pohfadavky 0 0 84 422 84 422
Rezervy 514 227 0 1170 043 1684 270
Dariové straty 54 490 0 -54 490 0
Ostatné 429 999 0 628 861 1 058 860
Celkom -2 504 254 0 266 363 -2 237 891
Sadzba dane z prijmov ( v %) 21% 21% 21% 21%
Odlozeny dariovy zavizok vypoéitany -525 893 0 55 936 -469 957
Odlozeny dariovy zavidzok zauétovany -525 893 0 55 936 -469 957

Odsuhlasenie vztahu medzi splatnou dariou z prijmov, odlozenou dafiou z prijmov a vysledkom
hospodarenia pred zdanenim je uvedené v nasledujlicej tabulke:

2019 2018

Nazov polozky Zaklad dane Dan Dan v % Zaklad dane Dani Danv %
Vysledok hospodarenia pred
zdanenim, z toho: 1334272 1122191
teoreticka dar 280 197 21 235 660 21
Dariovo neuznané naklady 131 227 27 558 370 661 77 839
Expiracia nevyuzitych dan. strat 0 0 143 806 30 199
Umorenie dafiovej straty -54 490 -11 443 0 0
Urava na dani z prijmov -1721548 -361525 0 0
Iné 44 176 9277 121 576 25 531
Spolu -55 936 -4 369 229 33
Splatna daii z prijmov 0 0 2 880 0
OdlozZena dai z prijmov -55 936 -4 366 349 33
Celkova dan z prijmov -55 936 -4 369 229 33

1. Podmienené zavizky

INFORMACIE O INYCH AKTIVACH A INYCH PASIVACH

Vzhladom na to, Ze viaceré oblasti slovenského darfiového prava (napr. legislativa ohladom
transferového ocefiovania) doteraz neboli dostatogne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich
budua dariové organy aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je mozné kvantifikovat a zanikne az potom, ked
budl k dispozicii pravne precedensy prip. oficialne interpretacie prislusnych organov. Vedenie
Spolocnosti si nie je vedomé Ziadnych okolnosti, v ddsledku ktorych by jej vznikol v budicnosti

vyznamny naklad.

Skutoénosti sledované na podsiivahovych tétoch

Stav k Stav k
Nazov polozky 31.12.2019 31.12.2018
Majetok v najme (operativny prenajom) 20 471 951 21612638
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VI

VII.

UDALOSTI, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE UGTOVNA ZAVIERKA

Koncom roka 2019 boli zverejnené prvé spravy ohfadom obmedzeného mnozstva pripadov nakazy
neznamym ochorenim v Cine (neskér oznadenym ako COVID-19, Koronavirus), ktoré boli nahlasené
Svetovej zdravotnickej organizdcii. Potas prvych mesiacov roka 2020 sa virus rozsiril celosvetovo.
Spolognost posudila dosledky rozSirenia virusu ako udalost po konci Gétovného obdobia, ktora si
nevyzaduje upravu Uctovnej zavierky. Spoloénost’ nie je momentalne schopna pine posudit désledky
rozsirenia Koronavirusu na jej budtdcu finanénu poziciu a prevadzkovl &innost, aviak v zavislosti od
dalSieho vyvoja situacie, dopady mézu byt negativne a vyznamné.

Dita 28. januara 2020 rozhodlo Ministerstvo hospodarstva Slovenskej republiky o schvaleni investiénej
pomoci pre Spolotnost na realizaciu investiéného zameru ,Roz$irenie existujiceho zavodu na
povrchovu upravu piestovych ¢apov a komponentov dieselovych vstrekovacich systémov* v celkovej
maximalnej nominalnej hodnote 3 171 000 EUR, z toho vo forme:

- dotécie na obstarany dlhodoby hmotny majetok a dlhodoby nehmotny majetok v maximalne;]

nominalnej hodnote 200 000 EUR a
- Ulavy na dani z prijmu v maximéalnej nominalnej hodnote 2 971 000 EUR.

Po 31. decembri 2019 nenastali iné udalosti, ktoré by si vyzadovali zverejnenie alebo vykazanie
v Udtovnej zavierke za rok 2019.

TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI STRANAMI

Transakcie medzi Spolo&nost'ou a spriaznenymi osobami

Charakteristika
transakcie Spriaznena osoba 2019 2018
Nakup majetku Ostatné spriaznené strany 6334470 3612710
Predaj majetku Ostatné spriaznené strany 85 344 0
Nakup zasob Ostatné spriaznené strany 493 502 309 015
Predaj zasob Ostatné spriaznené strany 5650 14 292
Nakup sluzieb Ostatné spriaznené strany 107 914 0
Nakup sluzieb Subjekt, ktory v uétovnej jednotke vykonava rozhodujlci vplyv 112 195 86 116
Predaj sluzieb Ostatné spriaznené strany 4914443 1561187
Predaj iné Subjekt, ktory v Gétovnej jednotke vykonava rozhodujlci vplyv 122 291 61126
Predaj iné Ostatné spriaznené strany 22 506 0
Licencie a Subjekt, ktory v G¢tovnej jednotke vykonava rozhoduijtci vplyv 6 569597 5259 306
manazérske poplatky Ostatné spriaznené strany 1167457 1075555
Charakteristika Stav k Stav k

Zzostatku Spriaznena osoba 31.12.2019 31.12.2018
Zaviézky Subjekt, ktory v Gctovnej jednotke vykonava rozhoduijtci vplyv 810919 299 840
z obchodného styku  Ostatné spriaznené strany 3852 384 462 785
Nevyfakturované Subjekt, ktory v &tovnej jednotke vykonava rozhodujici vplyv 1491 455 409 485
dodavky Ostatné spriaznené strany 37 058 0
Pohladavky Subjekt, ktory v Gétovnej jednotke vykonava rozhodujici vplyv 122 291 0
z obchodného styku  Ostatné spriaznené strany 224 291 237 453
Cash-pooling Ostatné spriaznené strany 3426473 3314961

Subjekt, ktory v iétovnej jednotke vykonava rozhodujici vplyv
Oerlikon Surface Solutions, Pféffikon

Ostatné spriaznené osoby

Oerlikon Balzers Coating AG; Oerlikon Balzers Coating China; Oerlikon Balzers Coating Germany
GmbH, Oerlikon Balzers Coating Italy S.p.A.; Oerlikon Balzers Coating USA, Inc.; Oerlikon Balzers
Coating India; Oerlikon Balzers (India) Ltd., Oerlikon Balzers Coating AG Beschichtungszentrum;
Oerlikon Balzers Coating Korea Co. Ltd.; OC Oerlikon Management AG, Pfaffikon; OC Oerlikon
Corporation AG, Pféffikon; Oerlikon IT Solutions AG, Pfaffikon; Oerlikon Business Services Europe Sp.
z 0.0.; Oerlikon Metaplas GmbH.
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2. Prijmy a vyhody &élenov Statutarneho organu, dozorného orgéanu a iného organu

Clenovia $tatutarneho, dozorného a iného organu Spolo¢nosti nepoberali Ziadne prijmy za vykon svojej
funkcie ¢lena tohto organu ani im neboli poskytnuté Ziadne pézigky alebo zaruky.

VIIl. OSTATNE INFORMACIE

Spolognosti nebolo udelené vyluéné alebo osobitné pravo poskytovat sluzby vo verejnom zaujme.

Na Spolo¢nost sa rovnako nevztahuje § 23d ods. 6 zakona o tétovnictve.

IX. PREHLAD POHYBOV VLASTNEHO IMANIA
1. Vlastné imanie

Prehfad pohybu vlastného imania v priebehu beZného a predchadzajuceho udtovného obdobia je
uvedeny v nasledujucich tabufkach:

Stav k i Stav k
PoloZka vlastného imania 1.1.2019  Prirastky Ubytky Presuny 31.12.2019
Zakladné imanie 20 060 000 0 0 0 20 060 000
Ostatné kapitalové fondy 13 000 000 0 0 0 13000 000
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond 60 513 0 0 37 649 98 162
Nerozdeleny zisk minulych rokov 1149 755 0 0 7156313 1865068
Neuhradena strata minulych rokov -842 196 0 0 0 -842 196
Vysledok hospodarenia beZného Gét. obdobia 752 962 1390 208 0 -752 962 1390 208
Vlastné imanie spolu 34181 034 1390 208 0 0 35571242
Stav k Stav k
PoloZka vlastného imania 1.1.2018  Prirastky Ubytky Presuny 31.12.2018
Zakladné imanie 20 060 000 0 0 0 20060 000
Ostatné kapitalové fondy 13 000 000 0 0 0 13000000
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond 13 088 0 0 47 425 60 513
Nerozdeleny zisk minulych rokov 248 676 0 0 901079 1149755
Neuhradena strata minulych rokov -842 196 0 0 0 -842 196
Vysledok hospodarenia bezného uét. obdobia 948 504 752 962 0 -948 504 752 962
Viastné imanie spolu 33 428 072 752 962 0 0 34181034

Hodnota splateného zakladného imania predstavuje 20 060 000 EUR. Zakladné imanie bolo splatené
v plnej vyske.

2. Rozdelenie zisku za predchadzajlci rok 2018
Ugtovny zisk za rok 2018 vo vyske 752 962 EUR bol rozdeleny nasledovne:

Rozdelenie Gétovného zisku

Nazov polozky 2018
Pridel do zakonného rezervného fondu 37648
Prevod do nerozdeleného zisku minulych rokov 715 314

Spolu 752 962
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3. Rozdelenie zisku za bezny rok 2019

Statutarny organ navrhuje rozdelit zisk za rok 2019 nasledovne:

Rozdelenie Gétovného zisku

Nazov polozky 2019
Pridel do zakonného rezervného fondu 69 510
Prevod do nerozdeleného zisku minulych rokov 1320 698
Spolu 1 390 208

X. PREHLAD PENAZNYCH TOKOV

Na ucely uvadzania Gdajov v prehlade pefiaznych tokov sa rozumie:

a) pefaznymi prostriedkami pefiaznd hotovost, ekvivalenty pefiaznej hotovosti, pefiazné
prostriedky na beznych utoch v bankach alebo pobocgkach zahraniénych bank, kontokorentny
uCet a Cast zostatku uctu peniaze na ceste, ktory sa viaZe k prevodu medzi beznym tétom a

pokladnicou alebo medzi dvoma bankovymi u&tami,

b) ekvivalentmi pefiaZnej hotovosti kratkodoby finanény majetok, ktory je zamenitetny za vopred
znamu sumu penaznych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty v

v

najblizsich troch mesiacoch ku diiu, ku ktorému sa zostavuje Uétovna zavierka, napriklad
terminove vkiady na bankovych ugtoch, ktoré su uloZzené najviac na trojmesa&nud vypovednu
lehotu, likvidné cenné papiere uréené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané Gétovnou
jednotku, ktoré su splatné do troch mesiacov odo dia, ku ktorému sa zostavuje Uétovna

zavierka.
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Spolognost zostavila prehlad pefiaznych tokov pomocou nepriamej metody:

Nazov polozky 2019 2018
Vysledok hospodarenia pred zdanenim 1334272 1122 191
Upravy o nepefiazné operéacie:
Odpisy dihodobého majetku 3917083 3 626 592
Zmena stavu opravnej poloZky k pohladavkam 109 447 1892
Zmena stavu opravnej polozky k zasobam -31 027 -87 946
Zmena stavu rezerv 1129 894 447 547
Urokové naklady (netto) 776 1073
Strata / (zisk) z predaja dlhodobého majetku -6 834 0
Zisk z prevadzky pred zmenou pracovného kapitalu 6 453 611 5111 349
Zmena pracovného kapitalu:
Ubytok (prirastok) pohfadavok z obchodného styku a Easového rozli$enia -1 407 566 -1 018 079
Ubytok (prirastok) zasob -338 278 -336 471
(Ubytok) prirastok zavazkov a Easového rozligenia 4320626 -129 311
Prevadzkové pefazné toky 9 028 393 3 627 488
Pefiazné toky z prevadzkovej ¢innosti
Prevadzkové pefiazné toky 9 028 393 3 627 488
Zaplatené Groky -776 -1073
Zaplatena daii z prijmov -1310 -2 880
Cisté pefiazné toky z prevadzkovej ¢innosti 9 026 307 3 623 535
PeraZzné toky z investi¢nej éinnosti
Nékup dihodobého majetku -9 102 504 -9 384 808
Prijmy z predaja dlhodobého majetku 193 344 0
Cisté penazné toky z investiénej ¢innosti -8 909 160 -9 384 808
Pefiazné toky z finanénej éinnosti
Prijmy z dotacii (Statna pomoc) 0 800 000
Prijmy / splatky pdZiciek poskytnutych spoloénostiam v Skupine (cash-pooling) -111 512 4 961 351
Splatky uverov / povolenych preéerpani 0 -65
Cisté pefiazné toky z financénej €éinnosti -111 512 5761 286
Kurzové rozdiely k pefiaZnym prostriedkom a ekvivalentom 0 0
Prirastky (abytky) pefiaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov 5635 13
PefaZné prostriedky a pefiazné ekvivalenty na zadiatku roka 770 757

PefiaZné prostriedky a peiiazné ekvivalenty na konci roka 6 405 770
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1 Zakladné informacie o Spoloé&nosti

Obchodné meno: Qerlikon Balzers Coating Slovakia s. r. 0. (dalej “Spolo&nost™)
Pravna forma: spoloénost s ruéenim obmedzenym

Sidlo: Priemyselny Park 770, Velka Ida 044 55

Identifikaéné ¢islo: 47 960 388

Datum vzniku: 19.11.2014

Registracia: zapisana v Obchodnom registri Okresného sudu Kosice |,

v odd. Sr o, vlozka é&islo 41700/V

Predmet podnikania:

e Opracovanie kovu jednoduchym spésobom
¢ Kdupa tovaru na tely jeho predaja konecnému spotrebitefovi (maloobchod) alebo

inym prevadzkovatelom zZivnosti (velkoobchod)
» Podnikanie v oblasti nakladania s inym ako nebezpeénym odpadom

e Sprostredkovatelska &innost’ v oblasti siuZzieb

Organy spoloé¢nosti:

Statutarny organ

Konatelia:

Dozorna rada:

Struktdra spoloénikov je nasledovna:

- Marek Keher

Klaus Schwebel

- Paul André Frangois Bussinger

Gunnar Matthias Praetorius
Jochen Mark Weyandt

Vyska podielu | Vyska podielu Podiel na
Nazov na zakladnom na zakladnom hlasovacich
imani [EUR] imani [%] pravach [%]
| Oerlikon Surface Solutions Ltd 20 060 000 100 100

Spolo¢nost nema zriadenu organizaénu zlozku v zahranidi.
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2 Vyvoj Spoloénosti

Spolo¢nost vznikla v roku 2014. Jej hlavnou oblastou pésobenia je opracovanie kovu
jednoduchym spbsobom. V sUasnosti zastdva Spoloénost vyznamné miesto na trhu
v automobilovom priemysle v opracovani kovov a hlavnymi zékaznikmi st Mahle a Delphi.
Spolognost vyvija svoju €innost na Slovensku od roku 2015 a v tom istom roku rozéirila svoje
aktivity aj na krajiny EU. Hlavnym dlhodobym ciefom Spolo&nosti je poskytovat vysokokvalitné
sluzby a zvy$ovat svoj podiel na trhu. V roku 2014 sa Spoloénost stala dcérskou spoloénostou
firmy Oerlikon Surface Solutions so sidlom v Pfaffikon, Svajéiarsko (dalej len OSS). V roku
2016 bolo do obchodného registra zapisané zvy$enie zakladného imania z 10 060 000 EUR
na 20060000 EUR. Dalsie informacie o Spolo&nosti su dostupné na adrese
www.oerlikon.com, informacie o Skupine Oerlikon Surface Solutions na adrese
www.oerlikon.com. V roku 2017 sa OSS rozhodlo rozsirit' investiciu na Slovensku a prenajat
si dalsiu budovu, ktora bola dokonéena v auguste 2018 a skii$obna prevadzka bola zahajena
v poslednom $tvrtroku 2018. Vyroba — povrchova Uprava formou nitridizacie ~ bola spustena
v poslednom stvrtroku 2019. Nova investicia prinesie vytvorenie dalsich 110 pracovnych
miest.

2.1 Hospodarenie Spolo¢nosti za rok 2019

Spolo€nost’ v roku 2019 dosiahla zisk 1 390 tis. EUR. V roku 2019 Spoloénost pokra&ovala
v investiciach a transferoch projektov zo sesterskej spolo&nosti, ktoré sa premietli do trzieb
v roku 2019 a premietnu sa aj do trzieb v roku 2020. Celkové trzby z predaja tovaru, vlastnych
vyrobkov vzrastii v roku 2019 o 18 %. Zaroveri Spolo¢nost dosiahla vy$si zisk ako v roku 2018.

Predpokladané rozdelenie zisku za beZné Uétovné obdobie je nasledovné:

Alokacia Suma [tis. EUR]
Rezervny fond 69
Nerozdeleny zisk minulych rokov 1321
Vyplata dividend 0

Cielom Spolo¢nosti na nasledujlice obdobie je dosiahnut rast produkcie o 17 %.

Spolognost’ v roku 2019 zamestnavala priemerne 204 ludi. Priemerny zérobok na pracovnika
bol v roku 1 291 EUR.

Spolo¢nost’ podporuje odborné vzdelavanie zamestnancov aj rozvoj manazérskych zruénosti
vedenia.

Spolognost v minulom roku neinvestovala do vyskumu a vyvoja. Vyvojové centrum je
umiestnené centralne.

Spolo¢nost’ neobstarala Ziadne vlastné akcie, dotasné listy, obchodné podiely ani akcie,
docCasné listy a obchodné podiely materskej uétovnej jednotky.
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Spolo&nost spifia véetky zakonom stanovené podmienky tykajlice sa ochrany Zivotného
prostredia.

Spolognost aplikuje komplexny systém ochrany Zivotného prostredia na vSetkych aktivitach
s ciefom trvalo udrzatelného rozvoja.

Manazment Spolo&nosti si v sG¢asnosti nie je vedomy Ziadnych rizik, ktoré by vyznamne
ovplyvnili budtice hospodarenie Spolo¢nosti. Vzhladom na to, Ze mnohé oblasti slovenského
danového prava doteraz neboli dostatoéne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich
budu dariové organy aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je mo2né kvantifikovat a zanikne az
potom, ked budu k dispozicii pravne precedensy prip. oficidlne interpretacie prislusnych
organov.

Blizsie informacie ohladom vysSie spomenutych skuto&nosti si sudastou poznamok k
uétovnej zavierke.

2.2 Predpokladany vyvoj v budicnosti

Vroku 2020 Spolocnost planuje nadalej usilovat o upevnenie svojej trhovej pozicie.
Predpoklada, Ze si udrzi rastové hospodarenie trZieb aj zisku s celkovym smerovanim k
dosiahnutiu stanovenych dlhodobych ciefov.

Spolo¢nost nepredpoklada v budicom roku vyznamné zmeny vo svojom podnikani.

ManaZment veri, Ze rok 2020 bude pre Spolo¢nost na trhu obchodne Uspe$nym a bude
maximalizovat hodnoty Spolo¢nosti pre spoloénikov.

2.3 Vybrané finan¢né ukazovatele

Zakladné pomerové ukazovatele za uplynulé roky st uvedené niZsie:

Ukazovatef Vypocet 2019 2018
. .. zisk po zdaneni o o
Rentabilita trzieb trzby z predaja tovaru a sluZieb 56 % 3.6 %
. = e kratkodobé pohl'adavky . ,
Doba inkasa pohfadavok | == + predaja tovar a shiieh ~ 20 113 dni 116 dni
. - kratkodobé zavézky A .
Doba thrady zavazkov oredajné ndidady 20 91 dni 27 dni
. zasoby . p
Doba obratu zasob Dredajné néklady 365 19 dni 16 dni
5 Y ? zavézk
i Celkova zadlzenost azky 18.5 % 7.2%
majetok




V nasledujucej tabulke si uvedené hlavné ukazovatele vyvoja Spoloénosti za posledné tri
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roky:
2019 2018 2017
Trzby [tis. EUR] , 25 209 21 398 17 791
| Prevadzkovy vysledok hospodarenia [tis. EUR] 1355 1155 978
Zisk/strata po zdaneni [tis EUR] 1390 753 949
Zakladné imanie [tis. EUR] 20 060 20 060 20 060
Priemerny poCet zamestnancov 204 181 141

3 Vyznamné skutocnosti po skonéeni Gi¢tovného obdobia do dia
zostavenia vyro€nej spravy

Koncom roka 2019 boli zverejnené prvé spravy ohfadom obmedzeného mnozstva pripadov
nakazy neznadmym ochorenim v Cine (neskér oznadenym ako COVID-19, Koronavirus),
ktoré boli nahlasené Svetovej zdravotnickej organizacii. Pogas prvych mesiacov roka 2020
sa virus rozsiril celosvetovo. Spolo&nost postdila ddsledky rozsirenia virusu ako udalost po
konci u¢tovného obdobia, ktora si nevyzaduje Upravu Gétovnej zavierky. Spoloénost nie je
momentalne schopna pine posudit dosledky rozsirenia Koronavirusu na jej budticu finanénd
poziciu a prevadzkovu &innost, avSak v zavislosti od dalSieho vyvoja situécie, dopady méozu
byt negativne a vyznamné.

Dia 28. januara 2020 rozhodlo Ministerstvo hospodarstva Slovenskej republiky o schvaleni
investicnej pomoci pre Spoloénost na realizaciu investiéného zameru ,RozSirenie
existujiceho zavodu na povrchovl Upravu piestovych ¢apov a komponentov dieselovych
vstrekovacich systémov* v celkovej maximalnej nominalnej hodnote 3 171 000 EUR, z toho
vo forme:

- dotacie na obstarany dihodoby hmotny majetok a dlhodoby nehmotny majetok v
maximainej nominainej hodnote 200 000 EUR a
- Ulavy na dani z prijmu v maximalnej nominalnej hodnote 2 971 000 EUR.

Po 31. decembri 2019 nenastali iné udalosti, ktoré by si vyzadovali zverejnenie alebo
vykazanie v Uétovnej zavierke a vyrocnej sprave za rok 2019.

Tato vyroCna sprava Spoloénosti za rok 2019 bola vyhotovena vo Velkej Ide dfia 24. marca
2020. f

Klaus Schwebel

Marek Keher



